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Blisko 600 dzieci i młodzieży z Cieszyna i okolic uczestniczyło w „Dniu otwartym” zorganizowanym przez Śląski
Oddział Straży Granicznej z okazji Dnia Dziecka.

Funkcjonariusze Śląskiego Oddziału Straży Granicznej oraz słuchacze kursu podoficerskiego, na terenie obiektów
ośrodka szkolenia w Cieszynie, przygotowali atrakcje umilające najmłodszym ich święto. Odbyły się między innymi
pokazy sprzętu transportowego i urządzeń wspomagających codzienną służbę, pokazy elementów walki wręcz oraz
działania funkcjonariuszy podczas zainscenizowanej scenki zatrzymania przestępców. Dzieci mogły usiąść za
kierownicą służbowych samochodów, motocykli, skuterów, zapoznać się z działaniem pojazdu obserwacyjnego
urządzeń do kontroli dokumentów oraz poznać historię formacji i obejrzeć pamiątki zebrane w sali tradycji
Śląskiego Oddziału Straży Granicznej. Dużym zainteresowaniem cieszyły się ponadto prezentacje umiejętności psów
pełniących służbę w szeregach Straży Granicznej, a także pokaz broni, gdzie dzieci pod opieką doświadczonych
instruktorów mogły przyjrzeć się z bliska różnym rodzajom elementów uzbrojenia. Atrakcją była ponadto
możliwość obejrzenia i skorzystania przez starsze dzieci z trenażera strzeleckiego – elektronicznego urządzenia
służącego do nauki strzelania. Chętni mogli sprawdzić swoje umiejętności na ekranie komputera, po oddaniu
„strzałów” do elektronicznej tarczy. 
Odwiedzającymi Śląski Oddział Straży Granicznej grupami dzieci i młodzieży z przedszkoli, szkół podstawowych,
gimnazjów i szkół średnich oraz ośrodka szkolno-wychowawczego opiekowali się słuchacze kursu podoficerskiego,
którzy przyjechali do Cieszyna, aby przez osiem miesięcy przygotować się do samodzielnej służby na zewnętrznej i
wewnętrznej granicy Polski i Unii Europejskiej. Służyli pomocą i odpowiadali na zadawane pytania. Młodzież szkół
średnich w specjalnie przygotowanym punkcie mogła uzyskać informacje na temat służby w Straży Granicznej. 
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